Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

16.03.2016  № 9
Постоянно действующий районный семинар для учителей начальных классов                          «Пути реализации ФГОС НОО»

Наименование мероприятия: семинар

Тема: «Использование инновационных технологий в условиях реализации ФГОС НОО»
Место проведения: МБОУ «Кабановская СОШ»
Дата проведения: 16.03.2016г.
Председатель: Гусева Г.В., руководитель ШМО учителей начальных классов МБОУ «Кабановская СОШ»

Секретарь: Барянцева К.М., методист отдела НМО МБУ ДПО «Учебно-методического центра» Орехово-Зуевского муниципального района МО.
Присутствовали:
	№ п/п
	Ф
	И
	О
	должность (выбрать из списка)
	ОУ (выбрать из списка)

	1
	Алмазова
	Татьяна
	Михайловна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Верейская СОШ"

	2
	Гвоздева
	Галина
	Васильевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Войново-Горская ООШ"

	3
	Грачёва
	Ирина
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	4
	Кувшинова
	Ольга
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	5
	Гусева
	Ирина
	Евгеньевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	6
	Баринова
	Галина
	Евгеньевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	7
	Зеленова
	Ирина
	Сергеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	8
	Гальцова
	Наталия
	Андреевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"

	9
	Ушкова
	Елена
	Юрьевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	10
	Волкова
	Татьяна
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	11
	Щиповскова
	Екатерина
	Игоревна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	12
	Белова
	Анна
	Львовна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская СОШ №6"

	13
	Зинина
	Екатерина
	Алексеевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская СОШ №6"

	14
	Маршалкина
	Ирина
	Вячеславовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Малодубенская СОШ"

	15
	Глухова
	Галина
	Анатольевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	16
	Ермилова
	Ирина
	Николаевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	17
	Волкова
	Ирина
	Александровна
	воспитатель ГПД
	МБОУ "Новинская СОШ"

	18
	Епишкина
	Ольга
	Дмитриевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	19
	Нарядчикова
	Валентина
	Анатольевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	20
	Галанова
	Мария
	Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

План:
1. Выступление по теме
«Использование инновационных технологий в условиях реализации ФГОС НОО»,
                                                                     Гусева Галина Валентиновна,
руководитель ШМО учителей начальных классов МБОУ «Кабановская СОШ»
2. Открытый урок  русского языка в 1 классе по теме
     «Слова-названия предметов, признаков предметов, действия предметов»,
Балабойко Светлана Николаевна,
учитель начальных классов МБОУ «Кабановская СОШ»
3. Открытый урок математики в 3 классе по теме

     «Увеличение и уменьшение  чисел в 10, 100 раз»,
Чистоклетова Ирина Сергеевна,
учитель начальных классов МБОУ «Кабановская СОШ»
4.  Открытый урок окружающего мира в 4 классе по теме

     «Пётр Великий. Царь преобразователь»,

Хуткина Татьяна Викторовна,
учитель начальных классов МБОУ «Кабановская СОШ»
5. Подведение итогов.

Постановили:
1. Выдать сертификаты постоянно действующего семинара Гусевой Г.В., Балабойко С.Н., Чистоклетовой И.С., Хуткиной Т.В.

2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

3. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Балабойко С.Н., Чистоклетовой И.С., Хуткиной Т.В.